kesukaran dan sebagainya), serta selamat tak kurang suatu apapun.

5

DAFTAR PUSTAKA

Anonim, Demokrasi Dalam Transisi: Prakondisi Menuju Era Globalisasi.

Jakarta: PSAP Muhammadiyah.

Al-Abrasyi, Muhammad ‘Athiyah, al-Tarbiyah al-Islamiyah wa Fulaasifatuha,

(Mesir:Isa al-Baby al-Halaby wa Syurakaauhu, 1395 H./1975 M.)

Ahmad, Ziauddin, Influensce of Islami on World Civilization, (Delhi:Adam Publishers

& Distributors, 1996), First Edition.

Al-Ahwany, Ahmad Fu’ad, al-Tarbiyah fi al-Islam, (Mesir: Dar al-Ma’arif,

tanpa tahun).

Al-Asfahaniy, al-Raghib, Mu’jam Mufradat Alfaadz al-Qur’an al-Karim,

(Beirut: Dar al-Fikr, tanpa tahun).

Amin, Ahmad, Fajr al-Islam, (Mesir: Maktabah al-Nahdlah al-Mishriyyah,

1975), cet. I.

Azra, Azyumardi, “Pendidikan Islam Global (1)”, dalam Republika, Kamis, 25

Oktober, 2018.

--------, Jaringan Global dan Lokal Islam Nusantara, (Bandung:Mizan, 1423

H./2002 M.), cet. I.

---------, Jaringan Ulama Timur Tengah dan Kepulauan Nusantara Abad XVII

dan XVIII, (Bandung:Mizan, 1416 H./1995), cet. III.

Bagir, Haidar, “Pendidikan Manusia VS Kecerdasan Buatan,” dalam Kompas,

Sabtu, 15 September, 2018.

Bala, Roberto, “Guru di Era Milenial”, dalam Kompas, 8 September, 2018.

Al-Baaqy, Muhammad Fu’ad, al-Mu’jam al-Mufahrats li Alfaadz al-Qur’an al-

Karim, (Beirut: Dar al-Fikr, 1407 H./1987 M.

Bek, al-Sayyid Ahmad al-Hasyimi, Mukhtar al-Ahaadits al-Nabawiyah fi al-

Hukmi al-Muhammadiyah, (MesirLMathba;ah Hijazy, 1367 H./1948 M.),

cet. VI.

Dahana, Radhar Panca, “Kejahatan Internet,” dalam Kompas, Senin, 16 April 2018.

Daradjat, Zakiah, Kesehatan Mental, (Jakarta:Gunung Agung, 1978), cet. VI.

Dewantara, Ki Hadjar, Bagian Pertama Pendidikan, (Jogjakarta:Taman Siswa,

1962).

Al-Ghazali, Imam, Ihya’ Ulum al-Din, Jilid III, (Beirut: Dar al-Fikr )

6

Hidayat, Komaruddin, “Toleransi Bermazhab, “ dalam Kompas, Sabtu, 4

November, 2017.

Hourani, Albert, Sejarah Bangsa-bangsa Muslim, (terj.) Irfan Abubakar, A

History of The Arab Peoples, (Bandung: Mizan, 1425 H./2004), cet. I.

Haikal, Muhammad Husain, Sejarah Hidup Muhammad, (terj.) Ali Audah,

dari judul asli Hayatu Muhammad, (Jakarta: Litera Antar Nusa, (terj.), cet.

III.

Hasyim, Umar, Cara Mendidik Anak dalam Islam, (Surabaya:Bina Ilmu, 1983),

cet. I.

Al-Hubawiy, Usman bin Hasan bin Ahmad al-Syaakir, Durratun Naashihien fi

al-Wa’dzi wa al-Irsyaad, (Surabaya: Syirkah wa Mathba’ah Salim bin Said

bin Nabhan wa Aulaaduhu, 1374 H./1955 M.), cet. I.

Islahi, Maulana Sadruddin, Ahmad Khan, Israr (ed), Islamic Civilization:Real

Perspective, (Kuala Lumpur:Golden Books Centre SDN, BHD, 1997).

Al-Jazaairi, Syaikh Abu Bakar, Mengenal Etika & Akhlak Islam,

(Jakarta:Lentera Basritama, 2003), cet. I.

Free Press, 2010).

Nata, Abuddin, Islam & Ilmu Pengetahuan, (Jakarta:Prenada Group, 2018),

cet. I.

------------, Studi Islami Komprehensif, (Jakarta:Prenada Media, 2018), cet. III.

Al-Nuqaib, Abdurrahman Abdurrahman, Kaifa Nu’allimu Aulaadana al-Islam

bi Thariqatin Shahihatin, (Mesir: Dar al-Salam, 1428 H./2007 M.), cet. II.

Poerwadarminta, W.J.S., Kamus Umum Bahasa Indonesia, (Jakarta: Balai

Pustaka, 1991), cet. XIII.

Rahman, Saifur, “Pendidikan Minus Karakter,” dalam Kompas, Senin, 18

September, 2017.

Sabiq, al-Sayyid, Fiqhh al-Sunnah, Jilid II, (Beirut: Dar al-Fikr, 1397 H./1977

M.), cet. I,

Shihab, H.M. Quraish, Tafsir Al-Mishbah, Pesan, Kesan dan Keserasian al-

Qur’an, Jilid.15, (Jakarta: Lentera Hat, 2002)

As Sirjani, Raghib, Sumbangan Peradaban Islam pada Dunia (Maadza

Qadamal Muslimuna lil “Alam Ishmaatu al-Muslimin fi al-Hadharah al-